
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  183       del   15/06/2009   
 

O G G E T T O 
 
Approvazione Manifestazione “Mostra Mercatino dell’Usato, dell’Antiquariato e del 
Collezionismo” in Piazza Municipio per l’anno 2009. 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno quindici del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE   

 

- Premesso  che con nota pervenuta al protocollo  generale del Comune in data 19.03.2009 al  

n.16285 l’Associazione “ Cose di vecchie case- Bisceglie” in persona dei signori Mennuni 

Luigi e Musci Michele, in qualità di presidente e vice presidente della stessa, , quale 

organismo promotore, ha comunicato e richiesto autorizzazione allo svolgimento di un 

Mercatino dell’usato e del collezionismo,  da svolgersi per l’anno 2009 con periodicità 

mensile e precisamente nella data del 2° sabato di ogni mese, dalle ore 15,00 alle ore 22,00, 

in Piazza Municipio; 

- Visto che con Ordinanza n.22147 del 22/04/09 il  Dirigente del Settore Sicurezza aveva 

autorizzato, per il 09 maggio u.s. la prima Manifestazione della Mostra Mercatino, che ha 

riscosso notevole successo di pubblico e registrato notevole interesse da parte dei 

partecipanti; 

- Vista l’articolazione proposta dello svolgimento dell’evento; 

- Ritenuto che la prosecuzione della Manifestazione può ritenersi un valido strumento di 

promozione per il turismo cittadino e il Marketing del territorio in grado di restituire 

benefici economici specie per il Centro storico, vista la  collocazione ; 

- Tenuto conto che il vigente Piano Comunale per la disciplina del Commercio su aree 

pubbliche, prevede, altresì, all’art.4 comma 4, la possibilità per il Comune di “ promuovere 

o valorizzare specifiche tradizioni, produzioni locali tipiche, attività culturali, prodotti di 

antiquariato o aventi valore storico o artistico attraverso l’istituzione di una “fiera” 

promozionale” in area pubblica , per cui la proposta della Associazione può essere 

inquadrata nella fattispecie della regolamentazione su indicata; 

- Considerato che in data 14 maggio 2009 con nota prot.gen.27157 la Associazione in parola, 

in considerazione del successo della prima edizione della Mostra Mercatino tenutasi il 9 

maggio 2009, ha  richiesto la prosecuzione dell’evento in Piazza Municipio, con la richiesta 

di Manifesti Istituzionali per pubblicizzare la Manifestazione in parola; 

- Ritenuto che la suddetta iniziativa bene si inserisce nelle finalità e obiettivi perseguiti da 

questo Comune; 

- Visto il Vigente Regolamento per la disciplina del Commercio su aree pubbliche; 

- Visto il parere favorevole del Dirigente del Settore AA.GG. dando atto che il presente 

provvedimento non ha rilevanza contabile;  

- Visto che il vigente Statuto Comunale ; 

       -   Visto il  T.U.E.L.L.approvato con D.L.vo 267/2000 



 

Con votazione unanime espressa nei modi, forme e termini di legge;       

  

DELIBERA 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso  e che qui si intende integralmente richiamato di: 

1) Autorizzare la Associazione “Cose  di Vecchie Case – Bisceglie” a proseguire nell’evento   

con la organizzazione della manifestazione  Mostra Mercatino dell’Usato, Antiquariato e 

Collezionismo per l’anno 2009, da svolgersi nella Piazza Municipio, con periodicità del 

secondo sabato di ogni mese dalle ore 15,00 alle ore 22,00 circa,  nelle date così meglio 

descritte: 

- 13 giugno 2009 

- 11 luglio 2009 

- 8 agosto 2009 

- 12 settembre 2009 

- 10 ottobre 2009 

- 14 novembre 2009 

- 12 dicembre 2009 

2) Prescrivere le seguenti condizioni per lo svolgimento della Manifestazione: 

- tutte le spese di organizzazione, mantenimento, vigilanza, pulizia giornaliera e raccolta 

rifiuti, saranno a carico della Associazione, che assumerà tutta la responsabilità inerente la 

sicurezza e l’agibilità delle strutture, degli impianti elettrici e di quanto altro occorre per 

l’espletamento della manifestazione; 

- ugualmente saranno a carico della Associazione le spese e le responsabilità civili e penali, 

inerenti l’organizzazione della Manifestazione e del suo espletamento. 

3) Accogliere la richiesta di pubblicizzare l’evento con la produzione e l’affissione di Manifesti 

Istituzionali a cura del SettoreAffari Generali; 

4) Demandare al Dirigente del Settore AA.GG. e Annona il coordinamento delle incombenze 

amministrative e l’adozione degli eventuali ulteriori provvedimenti necessari a dare 

esecuzione al presente provvedimento;  

5) Inviare il presente atto al Sindaco, all’Assessore alla Sicurezza e.al Dirigente del Settore 

AA.GG e Annona. 


